
. 1551 6/12 51: 2. beh. af f. t. 1. vedr. lov om off. forsorg (regul. af normalbidrag m. v.). 1552 

[Arbejds- og sociaiministeren.] 
der kun vil gå nogle få dage, før man 
kan få afsluttet forhandlingerne og få lov- 
forslaget ført igennem på rigsdagen, så 
at^ det héle ligger klart til først i januar 
måned, hvor der så vil blive mulighed for 
arbejdsløshedskasserne til at yde brændsels- 
hjælp til arbejdsløse. 

Petra Petersen: Jeg beklager, at hver- 
ken ministeren eller socialdemokratiets ord- 
fører er i stand til at støtte mine ændrings- 
forslag. Jeg beklager det så meget mere, 
som der virkelig i .høj grad er trang til 
en forbedring for disse kvinder. Jeg er 
noget forbavset og meget skuffet derover, 
idet der i udvalget har siddet to så frem- 
stående kvinder som det ærede medlem 
fru. Erna Sørensen og det ærede medlem 
fru Edel Saunte, som begge har været 
formand for Dansk Kvindesamfund, og som 
begge kender kvindernes kår og ved, hvad 
vort forslag ville betyde. Der er ikke her- 
fra sagt, at det er urimeligt at hæve ind- 
tægtsgrænsen; det har den socialdemokra- 
tiske ordfører ikke villet sige, fordi han 
ved, at det ikke er urimeligt, og jeg be- 
griber ikke, hvorfor socialdemokratiet, når 
det er klar over, at det er rimeligt, ikke 
i det mindste kan forstå, at det haster. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslag nr. 1 udenfor betænk- 
ningen (se foran) 

forkastedes med 92 stemmer mod 6. 

Ændringsforslag nr. 2 udenfor betænk- 
ningen 

forkastedes med 96 stemmer mod 6. 

Ændringsforslag nr. 3 udenfor betænk- 
ningen 

forkastedes med 96 stemmer mod 6. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 samt dets over- 
gang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Dér er ikke mere at fore- 
tage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1340 med følgende dagsorden: 

1) Eventuelt: tredie behandling at :  
Forslag til lov om ændring i lov om om- 

sætningsafgift af forskellige varer og i 
lov om toldafgifterne [afgift af fjern- 
synsmodtagerapparater]. J 

2)Eventuelt: tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om of- 
fentlig forsorg (vedrørende regulering 
af normalbidrag m. v.). 

Mødet hævet kl. 1335. 

40. møde.  

Torsdag den 6. december kl. 13 40. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om saltvandsfiskeri, forslag til lov 
om ferskvandsfiskeri og forslag til lov om 
fiskeri i Randers fjord og Gudenaa m. m. 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

De på dagsordenen opførte sager kan kun 
med tingets samtykke behandles i dette 
møde, men hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie behandling a f  forslag til lov øin 
ændring i lov om omsætningsafqift a f  for- 
skellige varer og i lov om toldafgifterne 
[afgift af fjernsynsmodtagerapparater]. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
1542). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Aksel Larsen: Mit parti vil stemme imod 
forslaget. Vi er modstandere af en indirekte 
beskatning som den, det her drejer sig om. 
Når vi i sin tid har stemt mod tilsvarende 
forslag om beskatning af radioapparater, 
stemmer vi naturnødvendigt også mod et 
forslag som dette, der tilsigter at inddrage 
fjernsynsmodtagerapparater under beskat- 
ningen. Vi mener, at i stedet for at ved- 
tage noget sådant skulle man hellere op- 
hæve skatten på radioapparater. Det kan 
ikke 홢 stemme os kærligere overfor dette 


